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Godzinę z minutami trwała wtorkowa sesja cieszyńskich radnych. Cześć z nich z
niedowierzaniem kręciła głowami, patrząc na zegarki zadawali pytanie, sesja budżetowa
poszła tak szybko?

Tempo wczorajszej sesji było iście ekspresowe. Samo spotkanie radnych rozpoczął miły akcent – to występ
Wyższobramskiego Chóru Kameralnego, który w świątecznym występie zaprezentował kilka kolęd i pieśni
bożonarodzeniowych. W programie sesji było tylko kilka uchwał, ale w tym ta najważniejsza – budżet na rok 2015.

W większości – i ja i państwo – jesteśmy w tej sytuacji, że prace przygotowawcze trwały trochę poza nami.
Z pewnym dystansem proszę państwa o przyjęcie tego budżetu. Wiem, że przed nami jeszcze wiele pracy.
Mam nadzieję, że ten budżet dzisiaj zostanie przyjęty, a drugiego stycznia rozpoczniemy prace nad
budżetem nad kolejny rok. Będzie w pełni to autorski państwa i mój budżet. - mówił w kierunku radnych
Ryszard Macura, burmistrz Cieszyna.

Sceptycznie do projektu budżetu odniósł się Przewodniczący komisji finansów Krzysztof Pszczółka. Jak mówił
podczas sesji - Najważniejszą uchwałą w ciągu roku jest właśnie uchwalenie budżetu. Analiza budżetu
pozwala stwierdzić jaki jest kierunek działania gminy na cały rok. Czy mamy w nim informację o tym, że
pojawią się nowe miejsca pracy w Cieszynie? Wątpię. Czy w tym budżecie mamy środki, by zapewnić
zwiększenie ilości turystów w Cieszynie? Nie. Czy poprawimy sport? Nie. Mimo tych zastrzeżeń, komisja
finansów pozytywnie zaakceptowała projekt budżetu. Pszczółka zaznaczył jednak, powtarzając słowa burmistrza
Macury, że już niebawem rozpoczną się prace nad nowym budżetem Cieszyna, który – jak się wyraził
przewodniczący komisji finansów – ma realizować więcej zadań i potrzeb mieszkańców.

Również opinia komisji oświaty jest pozytywna na temat tego budżetu, choć niejednogłośnie została ona
podjęta – zaznaczył przewodniczący tej komisji – Remigiusz Jankowski.

Podczas dyskusji nad budżetem nie było wielu głosów. Jedynie radny Krzysztof Herok zaapelował do burmistrza, by
interweniował w Urzędzie Marszałkowskim w temacie dotacji dla Zamku Cieszyn. Jak mówił Herok – z tego co
wiem, dotacja z tego urzędu na razie stanowi połowę kwoty deklarowanej przez Urząd Marszałkowski.
Odpowiadając mu na to pytanie burmistrz Macura stwierdził, że w styczniu najprawdopodobniej spotka się w tej
sprawie z marszałkiem województwa.

Wstrzymuję się od głosu w sprawie budżetu – zaznaczył podczas dyskusji radny Czesław Banot. Jak stwierdził,
jego decyzja jest podyktowana tym, że niewłaściwie są podzielone pieniądze w dziale sport. Jak mówił – 5.346 tys zł
przeznacza się na działalność sportową, jednak z tej kwoty tylko pół miliona przeznaczone jest na
działalność faktycznie sportową, czyli dzieci i młodzież.

Ostatecznie radni podczas głosowania przyjęli uchwałę budżetową. 18 osób było za, jeden radny się wstrzymał.
Dochody budżetu na 2015 rok zaplanowano w wysokości nieco ponad 140 milionów zł. Wydatki natomiast
opiewają na kwotę ponad 151 milionów złotych. Wydatki bieżące to największa pozycja w tym dziale. Kwota ponad
52 miliony złotych, przeznaczona zostanie m.in. na wynagrodzenia.
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Nowa Rada Miejska w Cieszynie to w większości nowi radni. W niemal ekspresowym tempie uchwaliliście



uchwałę budżetową, jedną z najważniejszych uchwał dla miasta. Jak się do tej sesji przygotowywaliście?

Uchwałę budżetową otrzymaliśmy niejako w spadku po poprzedniej władzy. Mieliśmy niespełna miesiąc żeby się z
nią zapoznać. Odbyło się kilka spotkań z ekspertami, podczas których przeanalizowaliśmy budżet. Informacje jakie
otrzymaliśmy nie dawały nam zbyt dużej możliwości zmian, ponieważ budżet był już po opinii Regionalnej Izby
Obrachunkowej. Razem z burmistrzem, świadomi wielu niedoskonałości zastanego budżetu, podjęliśmy decyzję o
uchwaleniu go. Nie zmienialiśmy go radykalnie, ale od 1 stycznia będziemy pracować nad poprawkami do budżetu.

Jak Pan ocenia budżet?

Budżet jest zachowawczy. Nie zauważyłem w nim większej troski o obywatela i nie mogę się z tym zgodzić. W
dotychczasowym budżecie wiele rzeczy uchwalało się w ostatniej chwili, pod wpływem emocji, nie było wizji rozwoju
miasta, poprawy komunikacji, poprawy sytuacji przedsiębiorców. Najbardziej uderzyło mnie to, iż lekką ręką
planowało się duże wydatki o których od początku było wiadomo, że nie do końca można będzie je zrealizować.

Przykłady?

Fotowoltaika na MOSIRze i Domu Pomocy Społecznaj, gdzie w pierwszym projekcie budżetu zaplanowano wydanie
1,2 mln zł i 0,5 mln zł. na zainstalowanie jej. Według naszych informacji oraz opinii fachowców poniesione koszty
wielokrotnie przekraczają potencjalne zyski. Inwestycja ta miała na celu pozyskanie prądu na terenie hali sportowej
i DPS na ul. Mickiewicza. Budżet wymaga przeanalizowania i podjęcia ważnych decyzji dotyczących kierunków
głównych, ponieważ nie można pochopnie decydować się na inwestycje, które nie zostały przeanalizowane i
poparte opiniami fachowców.

W czym jeszcze widzi Pan problem?

Plan finansowy miasta nie przewiduje możliwości rozwoju Cieszyna. Wyższe dochody spowodowałyby większe
inwestycje, które umożliwiłyby poprawę sytuacji życiowej mieszkańców.

Jakie chcecie wprowadzić zmiany?

Najpoważniejsze zmiany zostały przez Burmistrza i Radę już dokonane. Przede wszystkim odsunęliśmy w czasie
wydatki związane z fotowoltaiką, które w sumie opiewały na 1,7 mln zł. Jeżeli chodzi o inne decyzje majątkowe
trzeba przeanalizować bardzo szczegółowo budżet, ponieważ w Wieloletniej Prognozie Finansowej widzę szansę na
kilka dużych inwestycji w Cieszynie, tylko trzeba to dobrze zorganizować.
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